
A rendelet-tervezetet törvényességi szempontból
megvizsgáltam:

Németh Dóra aljegyző
           

ELŐTERJESZTÉS
Árpás Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2016. szeptember 27-i ülésére

Tárgy: Előterjesztés az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról szóló 
önkormányzati rendelet-tervezetről

Előterjesztő: Szabó András polgármester
Előkészítő: Németh Dóra aljegyző

A döntés meghozatala minősített többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

A  Győr-Moson-Sopron  Megyei  Kormányhivatal  GYB-04/1102-1/2016  számú
információkérésével  vizsgálat  alá  vonta  az  illetékességi  területén  működő  valamennyi
önkormányzat egészségügyi tárgyú rendeletét.
Ilyen tárgyú rendeletet az önkormányzat korábban nem alkotott,  így most szükséges az új
rendeletet megalkotni.
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)
bekezdés  4.  pontja,  valamint  a  23.  §  (5)  bekezdés  9.  pontja  a  települési  önkormányzat
feladatként határozza meg az egészségügyi alapellátás biztosítását. 
Az Országgyűlés 2015. július 6-án fogadta el az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi
CXXIII.  törvényt  (a  továbbiakban:  Eatv.)  Az  Eatv.  az  önkormányzatok  feladatai
vonatkozásában  hatályon  kívül  helyezte  az  egészségügyről  szóló  1997.évi  CLIV.  törvény
(Eütv.) 152.§ (1)-(2) bekezdését.
A helyébe lépő Eatv. 2015. augusztus 1-től az önkormányzatok egészségügyi alapellátással
kapcsolatos feladatait az alábbiak szerint állapítja meg:
„5.§ (1) A települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik:

a.) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,
b.) a fogorvosi alapellátásról,
c.) az  alapellátáshoz kapcsolódó  háziorvosi,  házi  gyermekorvosi  és  fogorvosi  ügyeleti

ellátásról,
d.) a védőnői ellátásról, és
e.) az iskola-egészségügyi ellátásról”

Az  Eatv.  6.§  (1)  bekezdése  alapján  az  egészségügyi  alapellátás  körzeteit  önkormányzati
rendeletben kell szabályozni.
A képviselő-testület e törvényi felhatalmazásnak ez idáig nem tett eleget, ezért szükséges a
helyi rendelet megalkotása. 
A törvény ugyanezen szakasza azt is rögzíti, hogy több településre is kiterjedő ellátás esetén a
körzet  székhelyét  az  érintett  települési  önkormányzatok  erre  irányuló  megállapodásban
határozzák  meg.  A  korábbi  megállapodások  felülvizsgálata  e  szakasz  alapján  indokolt,
elkészítésre képviselő-testületi felhatalmazás esetén kerülhet sor.
Az Eatv. 5.§ (2) bekezdése alapján a döntés meghozatala során a települési önkormányzat
kikéri az alapellátást végző orvos, illetve védőnő véleményét.



A 6.§ (2) bekezdése alapján pedig a körzetek megállapítása és kialakítása során ki kell kérni
az alapellátásért felelős országos módszertani intézet véleményét is.
A módszertani intézet a 323/2010.(XII.23.) Kormányrendelet  1.  számú melléklet  4.  pontja
alapján a Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet ( NEFI).

A  NEFI-hez  2016.  szeptember  16.  napján  a  rendelet-tervezet  megküldésre  került,  az
alapellátást  végző  orvos  és  védőnő  véleményének  kikérése  2016.  szeptember  16.  napján
megtörtént.

A rendelet-tervezethez a véleményezésre jogosultak mindegyike hozzájárult, így a képviselő-
testület döntést hozhat annak elfogadásáról/elutasításáról. 

Előzetes hatásvizsgálat a rendelethez:
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) alapján az alábbiakról tájékoztatom
a Tisztelt Képviselő-testületet: 

A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai:

 társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: nincs
 környezeti, egészségi következménye: a rendelet-tervezet környezeti, egészségügyi 

következménye nem releváns
 adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincs
 a  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  elmaradásának  várható

következménye: a  helyi  rendelet  nem  lehet  ellentétes  a  magasabb  szintű
jogszabállyal,  a  magasabb  szintű  jogszabály  felhatalmazó  rendelkezései  alapján  a
rendeletet  meg  kell  alkotni,  ellenkező  esetben  törvényességi  felhívást  intéz  a
Kormányhivatal az önkormányzathoz

 a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: nem releváns

Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem az előterjesztés megvitatását, majd változatlan tartalommal történő elfogadását.

Árpás, 2016. szeptember 20.

                                                                             Szabó András
                                                                               polgármester



Árpás község Önkormányzati képviselő- testületének …../2016 …….)
önkormányzati rendelet-tervezete

az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról

Árpás község Önkormányzati Képviselő - testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015.
évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32.
cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában,  a  Magyarország helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában és az egészségügyi alapellátásról szóló
2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított
véleményezési  jogkörében  eljáró  alapellátásért  felelős  országos  módszertani  intézet
véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

A rendelet hatálya

1.§

A rendelet hatálya kiterjed Árpás község közigazgatási területén területi ellátási 
kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, fogorvosi 
körzetre, védőnői ellátás körzetére, az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásra, valamint 
az iskola-egészségügyi ellátásra.

Az alapellátás körzetei

2.§

   (1)  Árpás Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy háziorvosi körzetet alkot.

          A körzet székhelye: 9131 Mórichida, Kőhíd u. 9.

  (2)  Árpás Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy gyermek háziorvosi 
körzetet alkot.

       A körzet székhelye: 9131 Mórichida, Kőhíd u. 9.

  (3) Az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást az önkormányzat feladat-ellátási szerződés
keretében látja el

      Az ügyeleti ellátás székhelye: 9024 Győr, Dembinszky u. 29.



3.§

  Árpás Községi Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy védőnői körzetet alkot.

  A körzet székelye: 9131 Mórichida, Fő u. 130.

4.§

  (1) Árpás Község Önkormányzat teljes közigazgatási területe egy fogorvosi alapellátási 
körzetet alkot. 

       A fogorvosi körzet székhelye: 9100 Tét, Fő u. 37.

  (2) Árpás Községi Önkormányzatának teljes közigazgatási területe a fogorvosi ügyelet 
vonatkozásában egy fogorvosi körzetet alkot.

  (3) A rendelési időn túli fogorvosi ügyelet székhelye: 9024 Győr, Liezen-Mayer u. 57.

5.§

Az iskola-egészségügyi ellátás a háziorvos és védőnő együttes szolgáltatásából áll, melyet a 
9131 Mórichida, Fő u. 130. szám alatti orvosi rendelőben biztosítanak.

Záró rendelkezések

6.§

Jelen rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

     Szabó András                                                                  Tarr Attila

    polgármester                                                                         jegyző

Jelen rendelet Árpás községben 2016. szeptember……. napján kihirdetésre került.

               Tarr Attila

                  jegyző


	ELŐTERJESZTÉS

